



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

13 de Diciembre del 2019

Página 1 de 2

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 466

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales de Limpieza**

Rubro: Desinfectantes para uso doméstico

Planificada: **Si**

## Detalle pedido

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Descripción                  | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto      |
|------|---------------------|------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1    | 4713180 3           | Galón de Cloro               | UNIDAD           | 100.00              | 64.90                    | 6,490.00   |
| 2    | 4713180 3           | Saco de Detergente en polvo  | UNIDAD           | 60.00               | 684.40                   | 41,064.00  |
| 3    | 4713180 3           | Paquete de Escobas Plásticas | UNIDAD           | 200.00              | 1,132.80                 | 226,560.00 |
| 4    | 4713180 3           | Fardo de fundas              | UNIDAD           | 65.00               | 430.70                   | 27,995.50  |
| 5    | 4713180 3           | Pares de Guantes             | UNIDAD           | 100.00              | 70.80                    | 7,080.00   |
| 6    | 4713180 3           | Galón de Jabón Líquido       | UNIDAD           | 150.00              | 118.00                   | 17,700.00  |
| 7    | 4713180 3           | Galón de Ácido Muriático     | UNIDAD           | 150.00              | 118.00                   | 17,700.00  |
| 8    | 4713180 3           | Palitas para recoger Basura  | UNIDAD           | 150.00              | 80.24                    | 12,036.00  |
| 9    | 4713180 3           | Galones de Pinol             | UNIDAD           | 150.00              | 88.50                    | 13,275.00  |
| 10   | 4713180 3           | Fardo de papel de Baño       | UNIDAD           | 350.00              | 318.60                   | 111,510.00 |
| 11   | 4713180 3           | Fardo de Servilletas de      | UNIDAD           | 250.00              | 424.80                   | 106,200.00 |

12<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

/UR.09.2012



|    |           |                               |        |        |          |            |
|----|-----------|-------------------------------|--------|--------|----------|------------|
| 12 | 4713180 3 | Caja de Baygon                | UNIDAD | 65.00  | 2,407.20 | 156,468.00 |
| 13 | 4713180 3 | Paquetes de Suaper            | UNIDAD | 200.00 | 118.00   | 23,600.00  |
| 14 | 4713180 3 | Zafacones para Baño           | UNIDAD | 80.00  | 188.80   | 15,104.00  |
| 15 | 4713180 3 | Caja de Ambientadores         | UNIDAD | 150.00 | 991.20   | 148,680.00 |
| 16 | 4713180 3 | Galones de Manitos Limpias    | UNIDAD | 150.00 | 236.00   | 35,400.00  |
| 17 | 4713180 3 | Paquete de Brillo Verde       | UNIDAD | 300.00 | 11.80    | 3,540.00   |
| 18 | 4713180 3 | Paquete de Toalla de Limpieza | UNIDAD | 300.00 | 64.90    | 19,470.00  |

|        |            |
|--------|------------|
| Total: | 989,872.50 |
|--------|------------|

**Observaciones:** (Adquisición de Materiales de Limpieza para ser distribuidos en esta Dirección General y en diferentes Escuelas vocacionales ,).

  
**OLIVER BASSETT MILLER,**  
 Capitán de Fragata, A.R.D.  
 Sub -Director de Compras, DIGEV.



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**